SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

1 de 3

SEPN 508, Bloco A, s/n, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, CEP 70.740-541,
Brasília-DF / Telefone: + 55 (61) 2105-2202

E-mail: cef@confea.org.br Site: www.confea.org.br

EDITAL ELEITORAL Nº 08/2017

COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL – CEF

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS

DIRETOR GERAL E ADMINISTRATIVO

A Comissão Eleitoral Federal – CEF, instituída pelo Conselho Federal de

Engenharia e Agronomia por meio da Decisão Plenária PL-nº 1059/2017, usando das suas

atribuições e de acordo com o previsto na Resolução nº 1.022, de 14 de dezembro de 2007 –

Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS

CANDIDATURAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS pelo Plenário do Confea, conforme abaixo.

ACRE

DIRETORA ADMINISTRATIVA

• DEFERIDA – Candidatura Homologada

Interessado(a): ENEIDE TAUMATURGO MACAMBIRA BRAGA

FERNADES

Processo CF-nº 3128/2017

Decisão PL nº 2083/2017

CEARÁ

DIRETOR GERAL

• DEFERIDO – Candidatura Homologada

Interessado(a): FRANCISCO TEÔNIO DA SILVA

Processo CF-nº 3026/2017

Decisão PL nº 2096/2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

2 de 3

SEPN 508, Bloco A, s/n, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, CEP 70.740-541,
Brasília-DF / Telefone: + 55 (61) 2105-2202

E-mail: cef@confea.org.br Site: www.confea.org.br

ESPIRITO SANTO

DIRETOR ADMINISTRATIVO

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada

Interessado(a): EDSON WILSON BERNARDES FRANÇA

Processo CF-nº 3136/2017

Decisão PL nº 2085/2017

MATO GROSSO

DIRETOR GERAL

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada

Interessado(a): TARCISO BASSAN VEZZI

Processo CF-nº 3040/2017

Decisão PL nº 2090/2017

DIRETOR ADMINISTRATIVO

• DEFERIDO – Candidatura Homologada

Interessado(a): WALDOMIRO TEODORO DOS ANJOS JÚNIOR

Processo CF-nº 3042/2017

Decisão PL nº 2087/2017

RIO GRANDE DO NORTE

DIRETOR GERAL

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada

Interessado(a): FRANCISCO ADALBERTO PESSOA DE CARVALHO

Processo CF-nº 3061/2017

Decisão PL nº 2089/2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

3 de 3

SEPN 508, Bloco A, s/n, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, CEP 70.740-541,
Brasília-DF / Telefone: + 55 (61) 2105-2202

E-mail: cef@confea.org.br Site: www.confea.org.br

SERGIPE

• DEFERIDOS – Candidaturas Homologadas

Interessado(a): Carlos Antônio de Magalhães

Processo CF-nº 3114/2017

Decisão PL nº 2093/2017

Interessado(a): RONALD VIEIRA DONALD

Processo CF-nº 3115/2017

Decisão PL nº 2084/2017

Brasília-DF, 07 de outubro de 2017.

Conselheiro Federal Alessandro José Macedo Machado

Coordenador da CEF – Exercício 2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/